
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 

 

«23» ноября 2022 г.                                                                                       

 

Об итогах 

муниципального этапа 

благотворительной акции

«Доброе сердце разделит  боль»

 

 

 

           На основании приказа управления образования  от 

2022 г. №740 «О 

благотворительной акции «Доброе сердце разделит боль», 

2022  года прошел муниципальный этап 

«Доброе сердце разделит боль», 

  В  благотворительной Акции 

образовательных организаций Новооскольско

возрасте от 7 до 18 лет.

Конкурс проводил

1. Фотоконкурс «Согреем добротой сердца!» в следующих возрастных 

категориях: 

7-10 лет, 11-14 лет, 

Темы конкурсных работ:

- «Связь поколений» 

к родителям, пожилым людям, детям, попавшим в трудную жизненную 

ситуацию, людям с ограниченными возможностями здоровья;

- «Добрые будни» 

и поступки; 

- «Доброта к окружающей среде» 

бережного отношения к природе;

- «Не пройди мимо меня» 

отношение к животным.

       2. Конкурс сочинений «Дарите щедро добро!»

категории 14-18 лет. 

         Члены жюри отметили, что 

тематике, требованиям,

благотворительной Акции

отличались оригинальностью идеи и содержания

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З 

                                                                                       

 проведения 

этапа областной 

благотворительной акции 
Доброе сердце разделит  боль» 

 

На основании приказа управления образования  от 

«О проведении муниципального этапа

благотворительной акции «Доброе сердце разделит боль», 

года прошел муниципальный этап областной благотворительной акции 

«Доброе сердце разделит боль»,  (далее - благотворительная Акция

благотворительной Акции приняли участие обучающиеся 

образовательных организаций Новооскольского городского округа  в 

лет. 

Конкурс проводился по двум  номинациям: 

1. Фотоконкурс «Согреем добротой сердца!» в следующих возрастных 

14 лет, 15-18 лет. 

Темы конкурсных работ: 

«Связь поколений» - фотографии, отражающие доброе отношение 

к родителям, пожилым людям, детям, попавшим в трудную жизненную 

ситуацию, людям с ограниченными возможностями здоровья;

«Добрые будни» - фотографии, отражающие добрые дела 

«Доброта к окружающей среде» - фотографии с изображением 

бережного отношения к природе; 

«Не пройди мимо меня» - фотографии, отражающие доброе 

отношение к животным. 

нкурс сочинений «Дарите щедро добро!»

ы жюри отметили, что большинство работ соответствовали 

требованиям, представленным в Положении о проведении 

благотворительной Акции. Фотографии полностью раскрыв

льностью идеи и содержания, креативность

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

                                                                                       №865  

На основании приказа управления образования  от «03» октября     

проведении муниципального этапа областной 

благотворительной акции «Доброе сердце разделит боль»,      22    ноября  

областной благотворительной акции 

благотворительная Акция). 

приняли участие обучающиеся 

родского округа  в 

1. Фотоконкурс «Согреем добротой сердца!» в следующих возрастных 

фотографии, отражающие доброе отношение     

к родителям, пожилым людям, детям, попавшим в трудную жизненную 

ситуацию, людям с ограниченными возможностями здоровья; 

фотографии, отражающие добрые дела                 

фотографии с изображением 

фотографии, отражающие доброе 

нкурс сочинений «Дарите щедро добро!» в возрастной 

работ соответствовали 

Положении о проведении 

полностью раскрывали тему,    

креативностью названия 



работы и прилагаемого комментария. 

        Сочинения глубоко и аргументированно раскрывали тему, 

отличались смысловой цельностью и последовательностью изложения, 

самостоятельностью суждений, отражением личного отношения к теме, 

практической грамотностью. 

           Из недостатков жюри отметило недочеты в оформлении работ, 

не все фотографии  качественного изображения и художественного уровня.  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа 

областной благотворительной акции «Доброе сердце разделит боль»,    

следующих конкурсантов: 

Фотоконкурс «Согреем добротой сердца!» 

«Возрастная категория 7-10 лет» 

1 место - Ганеев Давид, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Петленкова 

Екатерина Олеговна; 

1 место - Александрова Дарина, МБДОУ д/с №9, рук. Кузнецова 

Марина Владимировна; 

1 место - Самойленков Тимофей, МБДОУ д/с №9, рук. Косова Алена 

Юрьевна; 

1 место - Профир Денис, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева 

Людмила Алексеевна; 

1 место – Щербинин Максим, Структурное подразделение «Детский 

сад АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Шаталова 

Людмила Вячеславовна; 

1 место – Мищук Вера, Структурное подразделение «Детский сад 

АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Роменская Анастасия 

Павловна; 

2 место - Самойленков Тимофей, МБДОУ д/с №9, рук. Кузнецова 

Марина Владимировна; 

2 место – Ярных Андрей, Структурное подразделение «Детский сад 

АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Пичко Елена 

Васильевна; 

2 место – Костева Софья, Структурное подразделение «Детский сад 

АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Костева Ирина 

Викторовна; 

2 место - Ковалёва Вера, МБДОУ ДС №6 «Пчёлка», рук. Ухарская 

Ольга Алексеевна; 

2 место - Гончарова Екатерина, МБДОУ ДС №6 «Пчёлка», рук. Гамова 

Елена Николаевна; 

2 место - Донченко Михаил, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»,       

рук. Брагина Ольга Фёдоровна; 

3 место – Костева Софья, Структурное подразделение «Детский сад 

АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Шаталова Людмила 

Вячеславовна; 

3 место - Мощенко Анна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева 

Людмила Алексеевна; 



3 место - Колыхалов Артем, МБДОУ ДС №6 «Пчёлка»,                       

рук. Харабутова Татьяна Витальевна; 

3 место - Бойченко Каролина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Казаренко Елена Борисовна; 

3 место - Татаринцева Татьяна, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», 

рук. Брагина Ольга Фёдоровна; 

3 место - Мелконян Самвел, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»,       

рук. Петрушенко Оксана Алексеевна; 

3 место - Попова Мария, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»,            

рук. Петрушенко Оксана Алексеевна; 

3 место - Николаева Дарья, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Митусова 

Татьяна Ивановна. 

«Возрастная категория 11-14 лет» 

1 место – Рудавин Матвей, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Агафонова Валентина 

Николаевна; 

1 место - Постовая Мария, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Рудавина 

Лариса Владимировна; 

1 место - Лупенко Анастасия, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Чемеркина Мария Анатольевна; 

2 место - Постолова Мария, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Дьячкова Ирина Александровна; 

2 место - Романенко Ульяна, МБОУ «Львовская СОШ»,                      

рук. Мартыненко Анастасия Николаевна; 

2 место - Дуплоноженко Ольга, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», 

рук. Самойлова Ирина Алексеевна; 

3 место - Павлюков Евгений, МБОУ «Львовская СОШ»,                    

рук. Сыроватская Раиса Николаевна; 

3 место - Горбунова Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Рудавина Ольга Алексеевна; 

3 место - Родионова Валерия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»,     

рук. Самойлова Ирина Алексеевна; 

3 место - Костенко Богдан, МБОУ «Львовская СОШ»,                        

рук. Сыроватский Юрий Николаевич; 

3 место - Олегина Оксана, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Карпенкова Наталья 

Васильевна; 

3 место -  Зайцева Алина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Самусевич Людмила 

Михайловна. 

 «Возрастная категория 15-18 лет» 

1 место - Нахаева Евгения, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Ситько Екатерина Николаевна; 

2 место – не присуждалось; 

3 место - Каплий Дарья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Ситько Екатерина Николаевна; 



3 место - Ахновская Юлия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Коркина Инна Алексеевна. 

Конкурс сочинений «Дарите щедро добро!» 

1 место - Постовая Мария, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Нефедова 

Людмила Петровна; 

1 место - Зиминова Анна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Соловьева Вера Васильевна; 

1 место - Коваленко Анастасия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна; 

2 место - Гребеник Карина, МБОУ «Голубинская СОШ»,                    

рук. Анисимова Алла Михайловна; 

2 место - Зацаринская Вероника, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Чемеркина Мария Анатольевна; 

2 место - Щербинина Арина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна; 

2 место - ПупынинаАлександра, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Рудавина Ольга Алексеевна; 

2 место - Клюева Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ»,                 

рук. Шевченко Валентина Дмитриевна; 

2 место – Лобанина Ангелина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП», рук. Лобанина Наталья Александровна; 

3 место - Шадаева Александра, МБОУ «Великомихайловская СОШ   

им. Г.Т.Ильченко», рук. Гончарова Ольга Сергеевна; 

3 место - Попов Андрей, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Анисимова 

Алла Михайловна; 

3 место - Филатова Александра, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский 

корпус», рук. Свиридова Екатерина Николаевна; 

3 место - Лобода Юлия, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова 

Наталья Михайловна; 

3 место - Корецкая Анна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Белова Светлана Николаевна; 

3 место - Лавренова Виктория, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Коркина Инна Алексеевна. 

2. Признать участниками муниципального этапа областной 

благотворительной акции «Доброе сердце разделит боль», следующих 

конкурсантов: 

Василенко Матвей, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева 

Людмила Алексеев; 

 Перепелица Варвара, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Середина Наталья 

Ильинична; 

 Ковалева Милена, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Наружных Елена 

Ивановна; 

 Гревцев Матвей, МБДОУ ДС №6 «Пчёлка», рук. Новикова Светлана 

Васильевна; 

Медведева Софья, МБОУ «Великомихайловская СОШ                        

им. Г.Т. Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 



 Титова Ульяна

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

рук. Чемеркина Мария Анатольевна;

Назин Дмитрий

области, рук. Белова Светлана Николаевна

 Нечуйветер Надежда

Вячеславовна.   

 3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального 

«Доброе сердце разделит боль»

4.  Работы п

благотворительной Акции

благотворительной акции «Доброе сердце разделит боль

5. Контроль за исполнением настоящего 

директора МАУДО «Новооскольский

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского

городского округа

 

Ульяна, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

рук. Чемеркина Мария Анатольевна; 

Назин Дмитрий, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

Белова Светлана Николаевна; 

Нечуйветер Надежда, МБОУ «Ярская СОШ», рук. 

. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

муниципального этапа областной благотворительной акции 

«Доброе сердце разделит боль». 

победителей    муниципального этапа 

благотворительной Акции  направить для участия в

благотворительной акции «Доброе сердце разделит боль. 

. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Голядкину О.А

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 
 

 

 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,                 

МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

, рук. Нечуйветер Юлия 

. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

областной благотворительной акции 

муниципального этапа областной 

направить для участия в областной 

  

приказа возложить на 

Голядкину О.А.  

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 


